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Úvodní slovo

Naši jubilanti:
Ve třetím kvartálu roku 2024, oslavili tito občané významné životní 
jubileum. Obec Adamov jim ještě touto cestou srdečně blahopřeje.

Tesařová Jiřina 
Strnadová Vlasta 
Kašparová Marie 
Kovaříková Věra 

Křiklavová Vlasta 
Formánková Helena 
Klimešová Helena 
Dvořák Karel 

Šlachtová Slávinka 
Janák Jaroslav

  Petr Schicker, starosta obce

Narozené děti
Lohonková Helena

Stáhněte si zdarma 
obecní aplikaci  
a nic vám neunikne 

Vážení a milí Adamovští,

listy na stromech pomalu mění barvu, léto se 
proměnilo v  podzim a  k  Vám přichází další 
zpravodaj. Počasí o prázdninách bylo až neuvě-
řitelné, doufám, že jste si teplo dostatečně užili 
a načerpali síly na závěrečné měsíce tohoto roku. 
Vytrvalé deště, které v  závěru léta postihly téměř celou 
naši zem, se nás tady na „malých horách“ až tak nedotkly, 
nicméně spodní voda potrápila mnoho sklepů (i ten náš ne-
byl výjimkou). Naši hasiči nabízeli při těchto a podobných 
situacích pomoc a někteří z Vás ji využili. Moc děkuji za 
jejich práci a Vám za to, že jste se nebáli nabídku pomoci 
využít.

Loučení s  létem tentokrát proběhlo u  obecního domu 
a  bylo povedené, léto se s  námi přišlo rozloučit opravdu 
krásným počasím, což nebývá zvykem, většinou to vypa-
dá na vítání hlubokého podzimu 😊. Účinkující byli skvělí,
věřím, že každý z Vás si našel svého favorita, kterého si po-
slechl s chutí a dobře jste se bavili.

Začátkem září obcí projížděla opět veteránská rallye 
South Bohemia Classic. Auta to byla překrásná a atmosfé-
ra v ulicích i  u  kontrolního místa u  obecního domu byla 
strhující, fotky krásných strojů, ostatně jako ostatní fotky 
z akcí, můžete najít na webových stránkách naší obce.

S příchodem nového školního roku byla uvedena do pro-
vozu nová obecní autobusová zastávka v ulici Na Lukách. 
Jedná se o zkušební provoz a do konce letošního roku bude 

vydaná nová licence. Touto cestou si Vás do-
voluji požádat o  připomínky nebo náměty 
ohledně stávajících spojů, aby bylo možné 
je případně zapracovat do změn v  jízdním 
řádu. Provozovatel obecní přepravy je v těch-

to ohledech velmi vstřícný a operativní, proto se 
prosím nebojte věcné připomínky navrhovat, aby-

chom jízdní řády mohli doladit k co největší spokojenosti 
a doprava mohla být využívána v maximální míře. 

Dále si Vás dovoluji upozornit na opravu nájezdů v obci 
Hůry na silnici I/34 Lišov – České Budějovice, která bude 
probíhat v měsíci říjnu a listopadu ve dvou etapách:

I. etapa - uzavřen sjezd z Českých Budějovic na Hůry a ná-
jezd na Lišov
Termín: 2. 10. 2024 – 26. 10. 2024
II. etapa - uzavřen sjezd z Lišova na Hůry a nájezd na České 
Budějovice
Termín: 26. 10. 2024 – 29. 11. 2024

Informace ohledně objízdných tras jsou zveřejněny na 
stránkách obce, obecních vývěskách, Facebooku, aplikaci 
a v Mobilním rozhlase.

O dalších akcích, zajímavostech a pracích se dozvíte více 
uvnitř zpravodaje.
Přeji Vám krásný podzim, buďte na sebe opatrní a těším se 
na Vás na obecním úřadě nebo na plánovaných akcích.
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Nové aktivity v Obecním domě

Kulturní kalendář IV. kvartál 2024
Kulturní výbor obce Adamov ve spolupráci s adamovskými hasiči 
a Spolkem pro Adamov z.s., pro Vás připravil kulturní a společenské 
akce pro IV. kvartál roku 2024. Ke každé akci budou podrobnosti 
sděleny včas. Sledujte stránky obce a Facebook obce.

13. 10. Adamovský podzimní trh

19. 10. Hra Plamen

26. 10. Výlov nádrže

23. 11. Zájezd do Bad Füssingu

29. 11. Věncobraní

 1. 12. Andělská cesta za světlem – rozsvícení 
vánočního stromu

5. 12. Mikuláš a čerti

14. 12. Setkání seniorů v Adamově

22. 12. Sousedské setkání u vánočního stromu

Vážení občané, pokud někdo 
máte na zahradě nějaký 

okrasný jehličnan, kterého 
byste se chtěli zbavit, 

kontaktujte starostu hasičů 
pana Karla Dvořáka  

607 290 841. Hasiči by Vám 
pomohli jehličnan odstranit 
a jeho větve by použili na 

tvorbu vánočních věnců, které 
budou vyrábět pro Věncobraní. 

To se bude konat 29. 11. 
v obecním domě.
Redakce zpravodaje
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Veteránská  
rallye
Dne 6. 9. projížděly naší obcí vete-

ránské vozy v rámci soutěže South 
Bohemia Classic. Pro všechny diváky 
to byl skvělý zážitek. Za přípravu ob-
čerstvení a  organizaci průjezdního 
bodu děkujeme dobrovolným hasičům 
a  za krásné fotky Pavlu Šímovi. Více 
fotek najdete na přiloženém QR kódu.

 Obec Adamov

4

ADAMOVSKÝ ZPRAVODAJ ŘÍJEN 2024



5

ADAMOVSKÝ ZPRAVODAJŘÍJEN 2024



Cirkus  
v Adamově 
Dne 13. 8. 2024 zavítala do naší obce artistická skupina 
Mistral se svým programem "Cirkus bude" a pobavila jak 
děti, tak dospělé.

  redakce zpravodaje
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Zákaz provozu starých kotlů na pevná paliva

Již v roce 2012 vstoupil v platnost nový zákon o ochraně ovzduší. Jedním z jeho zásadních ustanovení bylo 
zavedení zákazu provozování kotlů na pevná paliva (uhlí nebo dřevo) nižší než třetí emisní třídy, a to 
od září 2022. Tento termín byl pro domácnosti následně posunut o dva roky. Nyní tedy platí, že od 1. září 
2024 je provoz těchto nejstarších a nevyhovujících kotlů definitivně zakázán.

Zákaz je platný plošně, nezáleží tedy, jestli se jedná 
o provozovnu, rodinný dům nebo chalupu, která je vy-

užívána pouze občasně k rekreaci. Zároveň starý kotel ne-
lze ponechat jako zálohu pro hlavní zdroj. Naopak, zákaz 
se týká pouze kotlů, nikoliv lokálních topidel, jako jsou na-
příklad krbová kamna, a to i pokud jsou s výměníkem. Tyto 
lokální zdroje sloužící k přímému sálavému vytápění tedy 
mohou být nadále provozovány.

Emisní třídu starého kotle lze vyčíst ze štítku na kotli. 
Pokud kotel štítek nemá, s velkou pravděpodobností tento 
kotel nesplňuje ani první emisní třídu. Zároveň třídu kotle 
(a zda je nutné jej vyměnit) lze vyčíst také ze zprávy o kon-
trole technického stavu kotle, kterou by měl majitel nechat 
provést jednou za tři roky.

Stále platí, že na výměnu starého kotle lze využít někte-
rý z dotačních programů, aktuálně buď klasický program 

Nová zelená úsporám, nebo kotlíkové dotace, které jsou 
určeny pro nízkopříjmové domácnosti. Podporovány jsou 
především účinné kotle na dřevo či pelety nebo tepelná 
čerpadla.

Pokud budou lidé i nadále topit v těchto již nevyhovují-
cích kotlech, hrozí jim pokuta až 50 tisíc korun.

V  případě zájmu o  bližší informace se můžete obrátit na 
poradenské středisko Energy Centre České Budějovice (www.
eccb.cz), které nabízí bezplatné a nezávislé konzultace hrazené 
Ministerstvem průmyslu a  obchodu. tel.: 387 312 580, e-mail: 
eccb@eccb.cz

Příměšťák
První týden v měsíci srpnu sportovní areál na Hlincové Hoře ožil dětským křikem a radostí z pohybu. Oproti loň-
skému roku, kdy dětem nepřálo počasí, kdy více pršelo, než bychom si přáli, se sluníčko umoudřilo a vyslalo své 
paprsky v dostatečné míře. Dvaceti devíti dětem ve věku 5 až 12 let z Hlincové Hory, Rudolfova, Adamova, a Libníče 
pobyt v lesním prostředí přispěl pohybem do jejich zdravotní klenotnice. 
Kačka Osouchová, naše bývalá hráčka volejbalu, jako vedoucí příměšťáku se svým přítelem Matyášem Malcem 
a Sárou Kollerovou připravila velmi zajímavý program. Jednalo se především o sportovní soutěže a pohybové hry, 
ale i koupání v Mrhalu. Na závěr tábora, v rozlučkovém odpoledni, děti ukázaly přítomným rodičům nejzajímavější 
herní momenty, které si na táboře užily.

  Jan Havelka
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Mateřská škola

Skončil nám bezstarostný čas 
prázdnin a dovolených a pomalu 
se loučíme i s létem. Vrátili 
jsme se k běžným povinnostem 
každodenního života.
Naše mateřská škola zahájila 
provoz již na sklonku prázdnin. 
Všichni jsme se zase rádi sešli 
a začali jsme s přípravou na nový 
školní rok. V posledním srpnovém 
týdnu jsme se sešli se všemi rodiči 
na tradiční společné schůzce, kde se rodiče dozvěděli vše ohledně organizace nadcházejícího školního 
roku. Hlavně pro nastupující nové tříleťáčky i jejich rodiče nastává velká změna a začíná nová životní 
etapa.

2. září jsme zahájili nový školní rok 
a vítali jsme se se známými i novými 
předškoláčky. Nové děti přicházely 
společně se svými rodiči a postupně se 
adaptovaly na nové prostředí. Starší 
děti se malým náležitě věnovaly a pro-
vázely je naší školkou, seznamovaly je 
se vším „důležitým”. Dětská bezpro-
střednost je bezbřehá. Paní učitelky 
se také snažily dětem zpříjemnit ná-
stup do školky a  celou ji pěkně vyz-
dobily. Během prázdnin se díky dobré 
spolupráci s  představiteli obce poda-
řilo provést některé úpravy a opravy. 

Byl obnoven nátěr dřevěného plotu 
a pergoly nad pískovištěm, nově byly 
zakryty dřevem betonové palisády 
a bylo doplněno jedno chybějící zábra-
dlí pro děti u  hlavního schodiště. Za 
provedení prací moc děkujeme pánům 
údržbářům.

Abychom začali zvesela, napláno-
vali jsme si na 3. září první divadel-
ní představení. Děti si krásně užily 
výborně pojatou pohádku Hrnečku, 
vař! To byla však jen malá ochutnávka 
toho, co naše malé během roku čeká. 
Hned ve druhém zářijovém týdnu nás 

navštíví cirkus. Následovat budou hu-
dební pořady (např. Jak se rodí kytara, 
Písničky s klíčkem, Zpíváme si se zví-
řátky), divadelní představení (např. 
Kouzelná truhlička, Zatoulané veliko-
noční vajíčko, Čarodějnice z  kumbá-
lu), environmentální pořady, návštěva 
planetária, maškarní bál, setkávání 
a tvoření s maminkami i tatínky, tra-
diční oslavy v  průběhu roku. Třída 
starších dětí bude opět navštěvovat 
akce v  Jihočeském muzeu a  Domě 
umění v Českých Budějovicích. Školní 
rok tradičně pak zakončíme slav-
nostním rozloučením s  předškoláky 
a školním výletem.

Myslím, že se máme všichni na co 
těšit, a tak tedy směle do nového 
školního roku 2024/2025!

  Pavlína Grötschelová ředitelka MŠ

8

ADAMOVSKÝ ZPRAVODAJ ŘÍJEN 2024



Akci podporuje 
obec Adamov

Výlov nádrže  
v Adamově

26.
října

zahraje skupina 
The Greens Covers a DJ Dave Matějíček

k dispozici občerstvení  
a rybí speciality

od 10 hod.
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Sokolky z Adamova  
na XVII. všesokolském sletu v Praze

První týden v červenci se v Praze konal XVII. všesokolský slet. Do metropole se sjelo na 20 tisíc cvičenek 
a cvičenců. Zbývalo ještě nacvičit nástupy na stadion a absolvovat generální zkoušky secvičení skladby 
na ploše fotbalového stadionu Fortuna Arena v Praze Edenu. Mezi cvičenkami skladby pro ženy byly 
i dvě sokolky z Adamova, Jitka Hanusová a Dagmar Vaňková. Po návratu ze sletu v Praze byla Jitka plná 
dojmů a zážitků, a tak se o ně s námi, co jsme celé dění sledovali jen v televizi, podělila.

Jitka je členkou TJ Sokol Rudolfov od roku 2007. Od té doby 
se na sokolský slet do Prahy, který se koná každých šest 

let, nacvičovalo nejméně dvakrát, ale Jitka do ná-
cviku skladby s následným týdenním pobytem 
v Praze nikdy nešla. Tentokrát si řekla, že at-
mosféru sletu chce jednou zažít na vlastní kůži 
a  přihlásila se k  nácviku. Od září minulého 
roku se proto scházela pravidelně s ostat-
ními ženami každý týden v tělocvičně na 
Rudolfově k  nácviku skladby s  názvem 
„Babí léto“. Přihlásilo se 26 žen a senio-
rek. Základní sestavu tvořilo vždy 8 žen, 
které na ploše vytvářejí různé obrazce. 
Pak je potřeba mít nějaké náhradnice, 
protože před vystoupením se může stát, 
že někdo onemocní nebo kvůli úrazu 
cvičit nemůže. Tak tomu bylo i  letos. 
Nacvičenou skladbu předvedly nejprve 
v červnu na Sokolském ostrově v Českých 
Budějovicích a  4. července vystoupily na 
stadionu v Praze Edenu. 

Hned po příjezdu vlakem do Prahy se ru-
dolfovské sokolky ubytovaly na vysokoškol-
ských kolejích v Praze-Hostivaři a každá do-
stala na ruku barevný náramek. Ten sloužil 
po celou dobu sletu ke vstupu do objektů, ša-
ten, metra a na jiné akce. 

XVII. všesokolský slet odstartoval v  ne-
děli dopoledne průvodem sokolů centrem 

metropole. Průvod čítal téměř patnáct tisíc sokolů a  jed-
notlivé župy, kraj po kraji, v něm v sokolském kroji a s pra-
pory reprezentovali své členy. Průvod skandoval svá hesla, 
na chodnících mávali lidé a hrála hudba. Od pondělí do 

středy pak Jitka vylíčila další dění takto: ve stanove-
nou dobu nacvičovaly nástup na stadion a  secvi-
čení skladby. Před vstupem na stadion nejdříve 
prošly šatnou na odložení věcí a  převléknutí, 
pak na seřadiště a ke vchodu do Fortuna Arény 

v Edenu. Na stadionu v jednom okamžiku cvi-
čilo 1277 žen. Kromě secvičování na stadio-
nu jim zbyl i  čas na prohlídku pražských 
památek, které navštívily ve skupinkách 
podle zájmu. Jitka byla ve skupině, která 
1. den navštívila Jeruzalémskou synagogu 
u  Hlavního nádraží, vyjela lanovkou na 

Petřín, vystoupila na Petřínskou rozhled-
nu a  navštívila Strahovský klášter. 2. den 
si sokolky prohlédly Pražský hrad, Kampu, 
Karlův most. 3. den si vyšláply na Vyšehrad 
se Slavínem a  ve čtvrtek dopoledne stih-
ly navštívit ZOO v  Troje. Zúčastnily se 
Galavečera Sokola v O2 Areně, jehož pořa-
datelem byla Česká obec sokolská. Dny na-
bité programem rychle utekly a byl tu čtvr-
teční večer 4. července, slavnostní zahájení 
všesokolského sletu.

XVII. všesokolský slet slavnostně zahájil 
ve 21 hodin starosta ČOS Martin Chlumský 

  Růžena Kadounová, kronikářka obce
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a  prezident ČR Petr Pavel. V  tom okamžiku začalo hustě 
pršet a  zároveň se ochladilo. Rudolfovské sokolky měly 
vystoupení až ve 23 hodin, takže celé slavnostní zahájení 
mohly sledovat a zahřívat se v pláštěnkách. Déšť naštěstí 
po chvíli ustal. Ve stanovenou dobu nastoupily na plochu 
stadionu i rudolfovské sokolky se skladbou pro ženy a seni-
orky s názvem „Babí léto“. Délka skladby je 10 minut a mezi 
písničkami zazněla i  píseň Judity Čeřovské „Je po dešti“, 
což vzhledem k počasí bylo trefné. Jako cvičební pomůcku 
měly ženy oranžové a červené deštníky. Jejich rozevírání, 
zavírání a  roztáčení při cvičení bylo velmi efektní. Když 
pak zazněly poslední tóny skladby, všechny byly rády, že 
vystoupení dobře zvládly a že se jim povedlo. Při odchodu 

ze stadionu se potkávaly s těmi, kteří teprve nastupovali na 
cvičení a vzájemně se povzbuzovali. Jejich největší obdiv 
a úctu si zasloužila tzv. „Věrná garda“. Jsou to cvičenci, kte-
rým je i 94 a 95 let. Žádný slet nevynechali, všichni si jich 
moc váží a i tentokrát si chvíli zacvičili.

Nakonec Jitka zhodnotila, že vše bylo perfektní, od pěk-
ného ubytování, lékařské péče, pokud někdo potřeboval, 
až po organizaci celého sletu. Sokol však není jen o sportu, 
ale také o dobré partě, kterou mají. Poděkovaly své trenér-
ce Marii Růžičkové a Monice Beníčkové za třičtvrtě roku 
trvající nácvik skladby a za to, že díky nim zažily v Praze 
atmosféru sokolského sletu a  týden nezapomenutelných 
zážitků.

Podzimní trhy
V neděli, 13. 10. 2024, od 9 hod. ožije parkoviště u obecního úřadu vůněmi a barvami podzimu na Adamovském 
trhu. Přijďte se zahřát polévkou, pokoupit něco zajímavého, dát si kávu se sousedy anebo jen tak nakouknout. 
Pro děti bude opět připraven koutek na hraní a tvoření s podzimními motivy. Budeme se těšit.

  Spolek pro Adamov, z. s. 
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Volejbal

Posledních uplynulých třicet dní je ve 
spolku Volejbal Rudolfov tradičně za-

svěceno soustředěním všech věkových 
kategorií. Ty starší mají svůj začátek se-
zóny situován do Novohradských hor, 
konkrétně do Horní Stropnice. Zde kaž-
doročně nacházíme pochopení v  základní 
škole i  ve zdejší městské hale. Máme tak 
ideální podmínky pro to, aby hráčky mohly 
rozvíjet především kondiční schopnosti. 
Tři tréninky denně zpestřené tradičním 
výstupem na Kraví horu i  ranním koupá-
ním v krásném místním bazénu. 

Mladší kategorie zahajují poslední 
prázdninový týden přímo v  Rudolfově. 
I zdejší sportovní areál umožňuje různoro-
dé využití, takže holky mají vše potřebné 
aby mohly navázat na to, co se naučily před 
prázdninami. 

V polovině září nám začínají první mi-
strovské zápasy, takže vás na ně, o víken-
dech, srdečně zveme do rudolfovské spor-
tovní haly!!

  Milan Šimonek
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Podzimní obvodové kolo  
Hry Plamen

↳

Program: 
Požární útok CTIF 
a štafeta CTIF

října
19.

Pořádají a zvou dobrovolní hasiči Adamova  
za podpory obce Adamov

občerstvení 
zajištěno

od 9:00 
na louce 

u obecního 
domu 

v Adamově
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Loučení s létem  
v Adamově 2024

Děkujeme hudebníkům Duo Ježek & Lomička, skupině Michal Tučný revival a  skupině The Greens za parádní mu-
ziku. V rámci programu představil pan starosta sportovce Tomáše Frolíka, který vyhrál první místo ve střelbě na 

Olympiádě dětí a mládeže 2024. Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravách a realizaci.

  Martin Proško místostarosta obce
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Sousedské setkání u Hůrského kříže

Ve čtvrtek 26. 9. 2024 se konalo sousedské setkání 
u Hůrského kříže, který se nachází v blízkosti restau-

race Florida a aleje Florida. Kříž nechala obec Adamov zre-
konstruovat a v jeho blízkosti, na odpočinkovém místě s la-
vičkami, nechala vyrobit a osadit novou informační ceduli, 
kde se turisté mohou dozvědět něco z historie obce a da-
ného místa. Celé akci byla výrazně nápomocna kronikářka 
obce paní Růžena Kadounová, která si dala tu práci se se-
hnáním a  nastudováním dobových materiálů a  archivů, 
všem přítomným odvyprávěla dobová fakta a příběhy, a na-
víc napekla vynikající buchty a štrůdl na kterých si všichni 
velmi pochutnali. Za to vše jí velmi děkujeme.

 
Obecní úřad ADAMOV
ÚŘEDNÍ HODINY
Pondělí 11:00 – 17:00 hod
Úterý 9:00 – 13:00 hod
Středa 9:00 – 17:00 hod
Čtvrtek 9:00 – 13:00 hod

OTEVÍRACÍ DOBA OBECNÍ KNIHOVNY: 
středa 15:00–17:00 hod.

Jednání se starostou a místostarostou je možné  
kdykoliv po telefonické dohodě.

Vydává: Obec Adamov
Nad Pláckem 347
373 71 Adamov
Tel.: 387 228 075
email: info@adamovcb.eu
www.adamovcb.eu

Zpravodaj je registrován  
Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním 
číslem MK ČR E 20360

Sazba: Pavel Jaloševský (www.indesigner.cz, 773 180 960)

Petr Schicker - starosta / tel.: 774 240 463 /starosta@adamovcb.eu
Martin Proško - místostarosta / tel.: 608 966 569 / mistostarosta@adamovcb.euKontakty
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  Martin Proško, místostarosta obce


